ДОГОВОР N ___

на изготовление/пошив изделия
г. Архангельск                                                                                 «___»__________ 20__г.
____________________, именуемая в дальнейшем «Заказчик»,
действующая на основании паспорта ______________ (серия номер кем и когда выдан), с одной стороны, и _________________________________________(Ф.И.О), именуемая в дальнейшем «Подрядчик», действующий на основании паспорта ____________________________________________ (серия номер кем и когда выдан), с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик обязуется по заданию Заказчика произвести изготовление/пошив изделия __________ (далее – выполнить работу), качественные характеристики, количество продукции, вид изделия, пожелания Заказчика к выполнению работы, а также предполагаемые сроки выполнения работы указаны в техническом задании Заказчика (Приложение № 1), а Заказчик обязуется принять и оплатить результат выполненной работы.
1.2. Заказчик предоставляет Подрядчику необходимые для изготовления материалы: _____________________________________________________ не позднее
                                       (наименовании, стоимость материала)
"___"________ 20___ г.  по акту приема-передачи материалов (Приложение № 2).
1.3. Для выполнения работы Подрядчик использует собственное оборудование.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Подрядчик обязуется:

2.1.1. Выполнить работу своими силами без привлечения к исполнению своих обязанностей субподрядчиков, используя собственное оборудование.
2.1.2. Не позднее двух (2) календарных дней предупредить Заказчика
и до получения от него указаний приостановить выполнение работы при обнаружении:

непригодности или недоброкачественности переданного Заказчиком материала;

возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе выполнения работы.

Подрядчик, не предупредивший Заказчика об указанных обстоятельствах, либо продолживший выполнение работы, не дожидаясь указаний Заказчика, не вправе при предъявлении к нему или им к Заказчику соответствующих требований ссылаться на указанные обстоятельства.

Если Заказчик, несмотря на своевременное и обоснованное предупреждение Подрядчиком, в разумный срок не заменит непригодный или недоброкачественный материал либо не изменит указания о способе выполнения работы, Подрядчик вправе расторгнуть настоящий договор и потребовать возмещения причиненных его прекращением документально подтвержденных убытков.

2.1.3. В случае необходимости проведения дополнительных работ уведомить Заказчика о такой необходимости не позднее с момента, когда Подрядчик обнаружил указанную необходимость.

2.1.4. В случае остатка неизрасходованной части материала вернуть ее Заказчику либо уменьшить цену работы с учетом стоимости остающегося неизрасходованного материала.

2.1.5. Предоставить Заказчику по его запросу достоверную и необходимую информацию о способе выполнения работы.

2.2. Подрядчик вправе:

2.2.1. Не приступать к работе, приостановить ее, если Заказчик не предоставил материал, указанный в п. 1.2 настоящего договора.
2.2.2. Удержать результат работы, остаток неиспользованного материала при неисполнении Заказчиком обязанности уплатить предусмотренную договором цену работы.

2.2.3. При обнаружении недостатков работы по согласованию с Заказчиком устранить выявленные недостатки с возмещением Заказчику причиненных просрочкой исполнения убытков.

2.2.4. В случае неявки Заказчика за получением результата выполненной работы по истечении двух месяцев со дня направления Заказчику письменного предупреждения продать результат работы, а вырученную сумму за вычетом всех причитающихся Подрядчику платежей внести в депозит в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

2.3. Подрядчик не вправе навязывать Заказчику включение в Договор дополнительной работы или услуги.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, в любое время.

2.4.2. Предъявить требование о расторжении настоящего договора без оплаты выполненной работы, а также о возмещении убытков в случаях, когда вследствие неполноты или недостоверности полученной от Подрядчика информации был заключен договор на выполнение работы, не обладающей свойствами, которые имел в виду Заказчик.

2.5. Заказчик обязуется:

2.5.1. Предоставить Подрядчику задание на изготовление/пошив ________ изделия не позднее двух (2) календарных дней с момента подписания Сторонами настоящего договора.

2.5.2. В случае обращения Подрядчика за указаниями в порядке, установленном пп. 2.1.2 настоящего договора, ответить на запрос Подрядчика в течение двух (2) календарных дней с момента его получения.

2.5.3. Принять результат работы не позднее трех (3) календарных дней с момента получения уведомления Подрядчика об окончании работы.

2.5.4. Известить Подрядчика об обнаруженных скрытых недостатках работы в течение двух (2) календарных дней с момента их обнаружения.

3. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТЫ
3.1. Подрядчик обязуется приступить к выполнению работы по изготовлению/пошиву _______________ изделия не позднее одного (1) календарного дня с момента подписания Сторонами настоящего договора и выполнить работу в срок до ____________ года.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена работы по настоящему Договору составляет сумму в размере ______ (_________) рублей.

4.2. Заказчик обязан оплатить указанную в п. 4.1 настоящего договора цену в следующие сроки и в следующем порядке:

аванс в размере 30% от стоимости всего заказа при подписания Сторонами настоящего договора;
70% при подписании сторонами Акта выполненных работ (Приложение № 3 настоящего договора).
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае нарушения Подрядчиком установленных настоящим договором сроков начала и окончания работы Заказчик вправе потребовать от Подрядчика уплаты неустойки в размере 0,1 % за каждый день просрочки.

5.2. Если Подрядчик своевременно не приступил к выполнению работы или во время ее исполнения станет очевидным, что она не будет выполнена в срок, а также в случае просрочки выполнения работы Заказчик вправе по своему выбору:

- отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать возмещения документально подтвержденных убытков;

- назначить Подрядчику новый срок, в течение которого он должен приступить к выполнению работы/выполнить работу;

- поручить выполнение работы другому лицу за счет Подрядчика;

- потребовать уменьшения цены, указанной в п. 4.1 настоящего договора.

5.3. Риск случайной гибели или повреждения материала до его передачи Подрядчику для выполнения работы несет Заказчик.

5.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата работы
до ее приемки Заказчиком несет Подрядчик.

5.5. При просрочке передачи или приемки результата работы риски несет Сторона, допустившая просрочку.

5.6. В случае ненадлежащего выполнения или невыполнения Подрядчиком работы в установленный настоящим договором срок Заказчик вправе по своему усмотрению:

- отказаться от исполнения договора и потребовать возврата уплаченной денежной суммы;

- потребовать соразмерного уменьшения цены;

- предъявить требование о безвозмездном устранении недостатков работы;

- предъявить требование о возмещении своих документально подтвержденных расходов на устранение недостатков работы.

5.7. Подрядчик, не предоставивший Заказчику информацию о предлагаемой работе, о ее видах и особенностях, о цене и форме оплаты, а также не сообщивший Заказчику по его просьбе другие относящиеся к договору и соответствующей работе сведения, несет ответственность и за те недостатки работы, которые возникли после ее передачи Заказчику вследствие отсутствия у него такой информации.

6. ОТКАЗ ОТ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Заказчик может в любое время до сдачи ему результата работы отказаться от исполнения договора, уплатив Подрядчику часть установленной настоящим Договором цены пропорционально части работы, выполненной Подрядчиком, и возместив Подрядчику убытки, причиненные прекращением договора.

6.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при неисполнении или ненадлежащем исполнении Подрядчиком настоящего договора.

6.3. Подрядчик вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик, несмотря на предупреждение Подрядчика о невозможности использования материала, предоставленного Заказчиком, или о других обстоятельствах, грозящих прочности и годности результатов работы или создающих невозможность ее завершения в срок, не заменит не подходящий для использования материал и не примет других необходимых мер для устранения таких обстоятельств.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Сдача результата работы Подрядчиком и его приемка Заказчиком оформляются актом выполненных работ (Приложение № 3 к настоящему Договору).

7.2. Согласно настоящему Договору установлен следующий гарантийный срок на результат работы: _______________________________.

7.3. Заказчик вправе предъявить требование о безвозмездном устранении недостатков результата работы по истечении гарантийного срока, если в течение установленного срока службы были выявлены существенные недостатки, допущенные по вине Подрядчика.

8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

8.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 8.1 настоящего договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на исполнение Стороной своих обязательств по настоящему договору.

8.3. В случае наступления обстоятельств, указанных в п. 8.1 настоящего договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

8.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 8.1 настоящего договора, и их последствия продолжают действовать более двух (2) месяцев, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.
9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, разрешаются путем переговоров.

9.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов они подлежат разрешению в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых по настоящему договору обязательств.

10.2. Изменения условий настоящего договора оформляются дополнительным соглашением и вступают в силу после его подписания обеими Сторонами.

10.3. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10.5. Приложения:

10.5.1. Техническое задание Заказчика (Приложение № 1).

10.5.2. Акт приема-передачи материалов (Приложение № 2).

10.5.3. Акт выполненных работ (Приложение № 3).
11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Подрядчик

Ф.И.О.: ____________________________

Адрес: _____________________________

Тел./факс: __________________________
Паспорт: ___________________________

Выдан: ___________________________

______________/__________________/
             (подпись)        (Ф.И.О.)
	Заказчик:
Ф.И.О.: ____________________________

Адрес: _____________________________

Тел./факс: _________________________
Паспорт: __________________________

Выдан: ____________________________

______________/__________________/
             (подпись)        (Ф.И.О.)

Приложение № 1

к договору подряда

от "___"_________ ____ г. № ____
Техническое задание Заказчика
г. _______________                                                                         "__"___________ ____ г.
Заказчик: ______________________________________________________________

Подрядчик: _____________________________________________________________

1. Наименование изделия:_______________________________________________

2. Размер изделия______________________________________________________

3. Пожелания Заказчика к форме

Фасон:_________________________________________________________________________________________________________________________________________Описание:__________________________________________________________________________________________________________________________________________

Расцветка:___________________________________________________________________________________________________________________________________________

Требования к качеству:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Уточнение отдельных элементов и т.д.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение № 2

к договору подряда

от "___"_________ ____ г. № ____
АКТ

приема-передачи материалов
г. Архангельск                                                 "___"___________ 2018 г.
____________________, именуемая в дальнейшем «Заказчик»,
действующая на основании паспорта ______________ (серия номер кем и когда выдан), с одной стороны, и _________________________________________(Ф.И.О), именуемая в дальнейшем «Подрядчик», действующий на основании паспорта ____________________________________________ (серия номер кем и когда выдан), с другой стороны составили настоящий составили настоящий Акт о нижеследующем:
1. Во  исполнение  условий  договора подряда на изготовление/пошив _________ изделия из материала Заказчика от «__» 2018 г. № __ (далее - «Договор») Стороны подписывают настоящий Акт приема передачи материалов по Договору.

2. По настоящему Акту Заказчик передает, а Подрядчик принимает материалы для изготовления/ремонта/пошива ____________ изделия:

количество _______________________________________________________________,

состав _____________________________________________________,

вес (нетто) ________________________________________________________,

иное __________________________________________________________.

3. Подрядчиков качество и количество материала проверено, недостатков
не обнаружено.             ____________________  (место для подписи Подрядчика)

Подрядчиком при приемке __________ изделия обнаружены следующие недостатки: ______________________________________________________________,

установлены порядок и сроки их устранения:

__________________________________________________________________________

.____________________  (место для подписи Заказчика)

4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны.

5. Настоящий Акт является неотъемлемой частью Договора и основанием для окончательного расчета между Сторонами согласно п. 2.2 Договора.

ПОДПИСИ СТОРОН:

    Подрядчик:                               Заказчик:

    _____________/_________________           _____________/_______________
     (подпись)        (Ф.И.О.)                  (подпись)      (Ф.И.О.)

Приложение № 3

к договору подряда

от "___"_________ ____ г. № ____
АКТ

выполненных работ
г. Архангельск                                               "___"___________ 2018  г.
____________________, именуемая в дальнейшем «Заказчик»,
действующая на основании паспорта ______________ (серия номер кем и когда выдан), с одной стороны, и _________________________________________(Ф.И.О), именуемая в дальнейшем «Подрядчик», действующий на основании паспорта ____________________________________________ (серия номер кем и когда выдан), с другой стороны составили настоящий Акт о нижеследующем:
1. Во  исполнение  условий Договора  подряда на изготовление/пошив_______________ изделия из материала Заказчика от «__» 2018 г. № __ (далее - «Договор») Стороны подписывают настоящий Акт выполненных работ по Договору.

2. По  настоящему Акту Подрядчик передает результат работы,
а Заказчик принимает _________ изделие:

количество _______________________________________________________________,

требования к изделиям _____________________________________________________,

сроки изготовления ________________________________________________________,

иные требования __________________________________________________________.

3. Заказчиком качество и количество ______ изделия проверено, недостатков не обнаружено.____________________  (место для подписи Заказчика).
Заказчиком при приемке трикотажных изделий обнаружены следующие недостатки: ______________________________________________________________,

установлены порядок и сроки их устранения:

__________________________________________________________________________

.____________________  (место для подписи Заказчика)

4. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.

5. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны.

6. Настоящий Акт является неотъемлемой частью Договора и основанием для окончательного расчета между Сторонами согласно п. 2.2 Договора.
                              ПОДПИСИ СТОРОН:

    Подрядчик:                               Заказчик:

    _____________/_________________           _____________/_______________
     (подпись)        (Ф.И.О.)                  (подпись)      (Ф.И.О.)